令  和  ６ 年  ５ 月 3 0 日

関係高等学校長 様

(一社)静岡県バレーボール協会

会    長  深  澤  陽  一

静 岡 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会    長  丹  生   敬  人

バ レ ー ボ ー ル 専 門 部

部    長  野  﨑  真  司

委  員  長  戸  塚  俊  幸

第 13 回  静 岡 県 ビー チバレー ボー ル

ジュニ ア選手権 大会 の開催につい て（  依  頼  ）

平素より、（一社）静岡県バレーボール協会の活動に際しましては、御理解と御協力

をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、標記の大会を別紙のとおり開催いたしますので、貴校選手、顧問の派遣につい

て御高配のほど、宜しくお願いいたします。

《 本 件 担 当 》
(一社)静岡県バレーボール協会
ビ ー チ バ レ ー ボ ー ル 強 化

 担  当  戸  塚   貴  紀
連 絡 先  県 立 小 笠 高 等 学 校

TEL： 0537-35-3181

第 13 回  静岡県ビー チバレーボー ルジュニア選 手権大会  要 項

１ 目  的  ビーチバレーボールの普及を図り、体力･技術面での向上を図るとともに、第 23 回

全日本ビーチバレーボール高校男子選手権大会･第 28 回 全日本ビーチバレーボール

高校女子選手権大会の静岡県予選として位置づける。

２ 主  催    (一社)静岡県バレーボール協会

３ 共  催    静岡県高等学校体育連盟バレーボール専門部  静岡県ビーチバレーボール連盟

４ 主  管  静岡県ビーチバレーボールジュニア選手権大会実行委員

５ 協  力    静岡ビーチバレーボールクラブ（ＳＢＣ）

６ 日  時    令和６年 ６月 29 日(土) ･ 30 日(日) 雨天決行

駐車場開門：８時 15 分     代表者会議：９時 00 分

天候による延期･開催方法の変更についての判断は、当日朝６時 30 分に

代表者にメール配信いたします。（予備日７月 20 日(土)）

７ 会  場  焼津漁港親水広場「ふぃしゅーな」多目的砂広場 ビーチバレーボールコート

        焼津市鰯ヶ島 136-24

８ 種  目  男子２人制（最大 24 チーム） 女子２人制（最大 24 チーム）

９ 競技規則  ①令和６年度(公財)日本バレーボール協会２人制ビーチバレーボール競技規則による。

        ②ユニフォームは、２人揃ったユニフォームとし、番号１・２と明示する。

        ③ユニフォームは雨等によりアンダーウェアが透けないものとする。

10 使 用 球  男子：ミカサ製〔ＢＶ５５０Ｃ－ＷＹＢＲ〕 女子：モルテン製〔Ｖ５Ｂ５０００〕

11 競技方法  ６月 29 日（土）

①予選リーグ 21 点１セットマッチ（23 点打切）

（３チームによるリーグ戦、上位１チームが決勝トーナメント進出）

②決勝トーナメント準々決勝まで行う。21 点１セットマッチ（ノーキャップ）

        ６月 30 日（日）準決勝から

①21 点３セットマッチ（ノーキャップ）、３セット目は 15 点ノーキャップ

         ※なお、参加チーム数、天候等により競技方法を変更する場合がある。

12 審  判  審判は、３位決定戦、準決勝、決勝を除き引率責任者及び選手にて行う。

13 チーム構成  ①１チームは２人の競技者と監督または引率責任者１名の３人以内とする。

②同一校同士のペアでなくとも可能とする。

③同一校からの参加は３チームまでとする。

④監督は(公財)日本スポーツ協会公認コーチの有資格者が望ましい。

監督は複数チームを兼任可能。

14 参加資格  ①令和６年度(公財)日本バレーボール協会登録規定により、登録してあること。

②高校１～３年生によるチームで、平成 18 年４月２日以降に生まれたものとする。

③ＭＲＳビーチバレーボール登録は任意とする。なお、未登録選手はオフィシャル

ポイントによるシーディングに反映されない。

15 参加申込  ①所定の申込書（(一社)静岡県バレーボール協会ＨＰからダウンロード可能）に

必要事項を入力し、６月 14 日（金）までに、下記アドレス宛にて申し込むこと。

送付先：県立韮山高等学校 山本倫之 宛

E-mail：noriyuki01.yamamoto@edu.pref.shizuoka.jp

       ②学校長校印が押された申込書を大会当日、本部へ提出する。

16 参  加  料  １ペア 2,000 円

※当日本部に提出する。申込後に棄権の場合も参加料を徴収する。

17 組み合わせ  ①ＪＶＡビーチバレーボール・オフィシャルポイント順の組み合わせとする。

②ＪＶＡビーチバレーボール・オフィシャルポイント同点のチーム及び保有して

いないチームは、静岡県高体連バレーボール専門部の責任抽選とする。

18 参加手続き  大会初日の朝、以下の２点を会場の総務委員へ提出すること。

( 提出物 )   ① 大会参加申込書(校長職印押印)      ② 参加料 2,000 円

19 組み合わせ  役員会(６/19)時に決定する。ＨＰに掲載されているものを参照すること。

20 大会運営について

(１)  各試合前に、５分間の合同練習時間をとる。

(前試合終了直後、自動的に合同練習時間に入る。)

(２)  貴重品の管理は各チームで行い、当専門部は盗難等について一切責任を負わない。

(３)  競技中に選手が負傷した場合、主催者で応急の処置はするが、その後の責任は負わない。

(４)  各会場とも、開場時間を厳守すること。また、許可車両以外の駐車は厳禁とする 。

大型バスの乗り入れも原則禁止とする。（駐車規定に準ずること。）

(５)  引率責任者は、公立の当該校の教員または部活指導員、私立は当該校の職員または部活指導員

とする。また、保護者が引率責任者となることはできないものとする。ただし、高校の部活動

としてのチームへの所属がなく、個人でビーチバレーボール選手登録している者は除く。

(６)  出場チームは、必ず引率責任者によって引率され、引率責任者は選手のすべての行動に対して

責任を負うものとする。

(７)  各チームはルールを事前に覚えておくこと。

(８)  大会本部で撮影した写真及び動画は、（一社）静岡県バレーボール協会広報用資料として、

使用する。

21 備  考

(１)  男子第１位のチームは、第 23 回全日本ビーチバレーボール高校男子選手権大会(大阪府開催)

への出場権を、女子第１位のチームは第 28 回全日本ビーチバレーボール高校女子選手権大会

(愛媛県開催)への出場権を得る。〔男女共に、令和６年８月９日から 11 日に開催予定〕

(２)  男女第１位から第３位のチームは、東海ビーチバレーボール選手権大会(三重県開催)への

出場権を得る。〔令和６年８月 25 日･東海４県より各県男女３チーム、計 12 チームによる大会〕

(３)  チームが怪我等で全国大会等に出場できない場合は、大会結果を踏まえ上位チームを推薦する。

(４)  不明点は、ビーチバレーボール専門部強化委員･戸塚貴紀(小笠高校教諭：0537-35-3181)まで

連絡すること。

22 大会役員一覧

会 長 深 澤 陽 一

大 会 委 員 長 村 松 喜一郎

大会副委員長 野 﨑 真 司  戸 塚 俊 幸  植 田   質

待 谷 健一郎  戸 本 浩 史  戸 塚 裕 之

大 会 委 員 稲 葉   勉  青 木 佑 介  勝間田 知 巳

山 本 倫 之  戸 塚 貴 紀

総 務 委 員 長 山 本 倫 之

総務副委員長 遠 藤 ひかる  杉 山   夢

競 技 委 員 長 梅 原 克 行

競技副委員長 伊 藤 成 哉  古 木 康 昌

審 判 委 員 長 朝比奈 祐 弥

審判副委員長 山 本 ほのか  大 城   順  佐 野 恭 一

会 場 主 任 青 木 佑 介